Министерство агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики

(МинАППиП ДНР)

ПРИКАЗ

« <Р£ » 2016 года Донецк

О внесении изменений в
Порядок сдачи охотничьего экзамена
и выдачи удостоверения охотника

С целью урегулирования процедуры выдачи удостоверения охотника,
руководствуясь ст. 6 Закона Украины «Об охотничьем хозяйстве и охоте»,
пунктами 2, 5, 10 Положения о Министерстве агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики №1-39
от 10.01.2015 года, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Порядок сдачи охотничьего экзамена и выдачи

удостоверения охотника, утвержденный приказом МинАППиП ДНР № 109 от
22 марта 2016 г., зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 06 апреля 2016 г. под регистрационным № 1122 (далее -
Порядок), изложив п. 3.4. Порядка в следующей редакции:

«3.4. Удостоверение охотника лицо получает лично, под роспись в
специальном журнале по учету выданных удостоверений охотника, после
оплаты им суммы сбора за выдачу удостоверения охотника. Квитанция,
подтверждающая оплату сбора за выдачу удостоверения охотника,

№ / f f

Министерства юстиции
Донецкой народной Республики

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №  4 Ъ 4 г

Z  '>г ___^  _ ______ у  I (&

2
предъявляется охотником в Главное управление лесного и охотничьего
хозяйства Донецкой Народной Республики.

Размер сбора за выдачу удостоверения охотника, его дубликата,
устанавливаются согласно действующему законодательству Донецкой
Народной Республики.»

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Донецкой
Народной Республики -  dnr-online.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра И.П. Михайлов